АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ШАДРИНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11.04.2019 г.                              д.  Шадрино                                                      № 18

Об установлении особого противопожарного режима на территории

муниципального образования «Шадринское»

 В целях  обеспечения безопасности жизни и здоровья людей,

руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Администрация  муниципального образования «Шадринское»

 п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на территории МО «Шадринское» с 15 апреля 2019 года

особый      противопожарный режим.

2. Запретить до отмены особого противопожарного режима:

- разведение костров, сжигание сухой травы, мусора, в том числе на

индивидуальных приусадебных участках, территориях организаций.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций,

(далее - организаций) независимо от организационно-правовой формы

собственности:

- завершить до 07.05.2018 г. очистку территорий организаций от

пожароопасных отходов и мусора.

4. В целях предотвращения перехода огня с сельхозугодий на жилые дома и

хозяйственные постройки, рекомендовать руководителям сельхозпредприятий

выполнить минерализованную полосу (опашку) шириной не менее 5 м по границе

сельхозугодий и населенных пунктов.

5. Рекомендовать балансодержателям водопроводных сетей провести

проверку пожарных гидрантов на водоотдачу, при наличии неисправности принять

исчерпывающие меры по приведению их в исправное состояние.

6. Рекомендовать жителям МО «Шадринское»:

установить у жилого строения емкость (не менее 200 л) с водой или иметь

огнетушитель.

Глава                                                                                                    Е.Ф.Быкова